薈酒店」後，該大廈更名為「富豪薈大廈」。富豪薈酒店自二零零九年十二月開業以來，廣受

附 錄 三 富 豪 產 業 信 託 集 團 之 財 務 資 料

– 52 –

市場歡迎。鑑於酒店之表現理想，餘下10層寫字樓樓層亦已被申請改裝為額外49間客房及

套房，且已於最近獲得批准。富豪產業信託現時正制訂實行此新改裝工程之計劃。

於增添此新富豪薈酒店後，富豪產業信託在香港之酒店組合現擁有合共3,880間優質客

房，當富豪薈酒店之新改裝工程完成後，預計組合將增加至合共約3,930間客房。

僱員

富豪產業信託由富豪產業信託管理人及受託人管理。透過外判該等服務，富豪產業信

託在其本身權利下並無聘用任何員工。

展望

預計香港之營商環境將逐步改善。中國預測於二零一零年之國內生產總值增長為8%，

其亦頒佈推廣內地市民到香港旅遊之政策，包括放寬深圳居民之多程進港許可證及主要內

地城市之個人遊，加上世界博覽會於二零一零年在上海舉行，均為二零一零年香港之酒店

業帶來樂觀之前景。

富豪產業信託管理人董事對香港之五間富豪酒店及新增之富豪薈酒店之競爭優勢充滿

信心，同時深信富豪產業信託有能力在適合之投資策略下以專業及進取之精神提升其投資

組合之長遠價值。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 53 –

1. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

下列經擴大集團之未經審核備考財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）乃按下文附註

所述之基準編製，以供說明悉數進行富豪酒店股份購回計劃及富豪產業信託要約之影響全

面詳情，猶如兩者已於二零一一年十二月三十一日進行。

編製未經審核備考財務狀況表僅供說明用途，且由於其假設性質，未必可提供若富豪

酒店股份購回計劃及富豪產業信託要約已於二零一一年十二月三十一日或任何未來日期悉

數完成後經擴大集團財務狀況之真實情況。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 54 –

經擴大集團之未經審核備考財務狀況表

富豪酒店

本集團 集團

於二零一一年 於二零一一年 經擴大集團

十二月 十二月 之備考

三十一日 三十一日 備考調整 財務狀況表

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

非流動資產

　物業、廠房及設備 1.7 14,041.4 － 3,613.8 0.2 － － 17,657.1

　發展中物業 － － － － 3,217.2 － － 3,217.2

　投資物業 0.2 886.0 － － － － － 886.2

　於共同控權

　　合資公司之投資 940.9 1,689.6 － － (2,261.1 ) － － 369.4

　於聯營公司之投資 6,043.3 16.7 － (5,939.7 ) 308.5 (15.4 ) － 413.4

　可供出售投資 3.6 18.0 － － － － － 21.6

　按公平值計入損益

　　之金融資產 348.3 508.6 － － － － － 856.9

　應收貸款 3.0 － － － － － － 3.0

　其他貸款 － 17.6 － － － － － 17.6

非流動資產總值 7,341.0 17,177.9 － (2,325.9 ) 1,264.8 (15.4 ) － 23,442.4

流動資產

　按公平值計入損益之

　　金融資產 112.2 240.5 － － － － － 352.7

　可供出售投資 － 7.7 － － － － － 7.7

　持有至到期日投資 36.7 45.1 － － － － － 81.8

　持作出售物業 6.0 914.3 － 878.7 － － － 1,799.0

　存貨 9.4 26.0 － － － － － 35.4

　應收賬項、按金及

　　預付款項 88.3 208.8 － － 2.0 38.2 － 337.3

　其他貸款 － 14.5 － － － － － 14.5

　受限制之現金 － 69.2 － － － － － 69.2

　已抵押定期存款 － 301.6 － － － － － 301.6

　定期存款 1,317.6 569.2 － － 10.0 － (823.9 ) 1,072.9

　現金及銀行結存 160.6 286.0 (147.8 ) － 26.2 0.1 － 325.1

流動總資產 1,730.8 2,682.9 (147.8 ) 878.7 38.2 38.3 823.9 4,397.2

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 55 –

富豪酒店

本集團 集團

於二零一一年 於二零一一年 經擴大集團

十二月 十二月 之備考

三十一日 三十一日 備考調整 財務狀況表

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
附註1 附註2 附註3 附註4 附註5 附註6 附註7

港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元 港幣百萬元

流動負債

　應付賬項及費用 (38.1) (372.8) － － (242.3) (22.9) － (676.1)

　應付稅項 (3.7) (1.4) － － － － － (5.1)

　已收訂金 (0.2) － － － (4.0) － － (4.2)

　衍生金融工具 － (32.0) － － － － － (32.0)

　附息之銀行借項 (83.0) (4,731.1 ) － － － － － (4,814.1 )

流動總負債 (125.0) (5,137.3 ) － － (246.3) (22.9) － (5,531.5 )

流動資產淨值/（負債淨額） 1,605.8 (2,454.4 ) (147.8) 878.7 (208.1) 15.4 （823.9） (1,134.3 )

扣除流動負債後總資產 8,946.8 14,723.5 (147.8) (1,447.2 ) 1,056.7 － （823.9） 22,308.1

非流動負債

　附息之銀行借項 － (627.1 ) － － (178.1) － － (805.2)

　其他應付款項 － － － － (648.1) － － (648.1)

　遞延稅項負債 － (1,093.3 ) － (741.3) (52.2) － － (1,886.8 )

非流動總負債 － (1,720.4 ) － (741.3) (878.4) － － (3,340.1 )

資產淨值 8,946.8 13,003.1 (147.8) (2,188.5 ) 178.3 － （823.9） 18,968.0

股本

　母公司股份持有人
　　應佔股本
　已發行股本 114.9 100.1 (3.9) (96.2) － － － 114.9

　儲備 8,739.1 11,352.6 (143.9) (9,368.4 ) － － 627.2 11,206.6

　擬派末期股息 91.9 90.1 － (90.1) － － － 91.9

8,945.9 11,542.8 (147.8) (9,554.7 ) － － 627.2 11,413.4

非控權權益 0.9 1,460.3 － 7,366.2 178.3 － (1,451.1 ) 7,554.6

股本總值 8,946.8 13,003.1 (147.8) (2,188.5 ) 178.3 － (823.9) 18,968.0

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 56 –

附註：

(1) 該等結餘摘錄自其二零一一年年報呈列之本公司於二零一一年十二月三十一日之經審核綜合財

務狀況表。

(2) 該等結餘摘錄自富豪酒店於二零一一年年報內所呈列其於二零一一年十二月三十一日之經審核

綜合財務狀況表。

(3) 該等調整指購回38,886,400股富豪酒店股份之應付現金代價約港幣147,800,000元，乃假設富豪

酒店股份購回計劃按最高購回價每股富豪酒店股份港幣3.80元獲全面實行。

(4) 該等金額指對本集團於富豪酒店之投資港幣5,939,700,000元所作調整（已計入於聯營公司之投資

內），富豪酒店僅於悉數完成富豪酒店股份購回計劃後方成為本公司的附屬公司，並採用收購

法列賬。就本未經審核備考財務資料而言，計入物業、廠房及設備和持作出售物業之酒店物業

公平值調整分別為港幣3,613,800,000元及港幣878,700,000元，乃根據獨立專業合資格估值師於

二零一一年十二月三十一日所發出之估值報告計算。就公平值調整亦確認遞延稅項負債港幣

741,300,000元。已假設本未經審核財務狀況表毋須作出任何其他公平值調整或額外確認資產及

負債。非控股權益之調整指非控股股東按比例應佔之富豪酒店集團可認定資產淨值。

(5) 該等金額指對本集團及富豪酒店集團於一間共同控權合資公司的投資所作調整，乃由於該共同